
DETERMINAZIONE 
N. 1.115 DEL 04/08/2022 

O R I G I N A L E

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

INTEGRAZIONE ATTI DI GARA APPROVATI CON DETERMINAZIONE N. 1074/2022 "PROCEDURA DI GARA 
APERTA MEDIANTE INVIO DI RDO SULLA PIATTAFORMA SARDEGNA CAT, AI SENSI DELL'ART. 36 DEL D. 
LGS. N. 50/2016, AFFIDAMENTO PER TRE ANNI DEL SERVIZIO DI RENDICONTAZIONE E TRASCRIZIONE 
DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE - CIG ZC037467AB - DETERMINA A CONTRARRE"

OGGETTO:

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - NR. 1115 DEL 04/08/2022 

 

 

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

Visti 

il decreto sindacale n. 2/2021  con il quale viene attribuita la responsabilità del Settore I alla dott.ssa 

Donatella Garau; 

l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 del T.U.E.L. recante “Regole per l’assunzione di impegni e per 

l’effettuazione delle spese”;  

Viste 

la deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 22.03.2022 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P) 2022-2024; 

la deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 22.03.2022 di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2022-2024 (art.151 del d.lgs. n.267/2000 e art.10, D.Lgs n.118/2011) e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

la deliberazione della Giunta Comunale n.59 del 19.06.2021 relativa all’approvazione del piano 

esecutivo di gestione (PEG) e piano della performance 2021 - 2023; 

la deliberazione della Giunta Comunale n 117 del 19/11/2021 relativa alla variazione del piano 

esecutivo di gestione e piano performance anno 2021/2023; 

Visti: 

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

- lo Statuto del Comune di Decimomannu; 

Visto 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali”, ed in particolare l’articolo 107, regolante funzioni e responsabilità della dirigenza; 

Richiamata  

la propria determinazione n. 1074/2022 avente oggetto “PROCEDURA DI GARA APERTA MEDIANTE 

INVIO DI RDO SULLA PIATTAFORMA SARDEGNA CAT, AI SENSI DELL'ART. 36 DEL D. LGS. N. 50/2016, 

AFFIDAMENTO PER TRE ANNI DEL SERVIZIO DI RENDICONTAZIONE E TRASCRIZIONE DELLE SEDUTE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE - CIG ZC037467AB - DETERMINA A CONTRARRE”; 

Atteso che  

Con la determinazione n. 1074/2022 si è: 

- approvata la documentazione di gara: Avviso, Condizioni particolari di Rdo, Patto di integrità, 

Informativa sulla Privacy, Modulo Offerta Economica da rendere in sede di RdO; 

- stabilito che la selezione dell’operatore economico verrà effettuata, ex art. 36 c. 2 l. c  del D.Lgs. n. 

50/2016 mediante procedura aperta di acquisizione di servizi sotto soglia, con pubblicazione di RdO 

(richiesta di offerta) sulla piattaforma Sardegna CAT (Servizio provveditorato - Dir. Gen. Enti Locali e 

Finanze della Ragione Sardegna), rivolta agli operatori iscritti, abilitati e presenti per l’espletamento 



DETERMINAZIONE - NR. 1115 DEL 04/08/2022 

 

 

dei servizi oggetto del presente appalto, con almeno un anno di esperienza nel servizio con n. 1 Ente 

Pubblico e iscritti nella categoria merceologica: AL 46 e AL48; 

Ritenuto 

Di dover integrare la documentazione di gara con uno schema di dichiarazione da rendere in sede di 

gara RDO nella Busta di qualifica dove l’operatore economico dichiara i Requisiti di ordine generale la 

referenza della propria esperienza nel servizio di almeno un anno; 

Attestato,  

giusto il disposto dell'art.6-bis della Legge 07.08.2000 n.241, e del Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, adottato con DPR 62/2013, nonché del Codice di Comportamento integrativo, 

approvato con deliberazione di G.C. n. 161/2013, l'assenza di un conflitto di interesse, anche 

potenziale, da parte del responsabile del procedimento; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa 

Di accertare 

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

Di integrare 

Gli atti di gara approvati con determinazione n. 1074/2022 con lo schema di dichiarazione dei  

requisiti di ordine generale e requisiti professionali da rendere in sede di RDO nella Busta di Qualifica; 

Di approvare  

L’allegato schema di dichiarazione di cui sopra; 

  Di dare atto che 

- il responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione è il Responsabile di Settore 

Dott.ssa Donatella Garau  

Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Donatella Garau 

Firmato digitalmente  


